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Urząd Miejski w Słupsku Słupsk,  2025-12-10
pl. Zwycięstwa 3
76-200 Słupsk

E.0003.27.2025.AK Pani
Aleksandra Karnicka
Radna Rady Miejskiej
w Słupsku

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 2 grudnia 2025 roku w sprawie obraźliwego 
traktowania uczniów w Zespole Szkół Budowlanych i Kształcenia Ustawicznego w Słupsku, zgodnie 
z wyjaśnieniami dyrektora szkoły, informuję co następuje:

W dniu 17 listopada 2025 r. podczas trwania kursu teoretycznej nauki zawodu, 
realizowanego przez ZSBiKU na rzecz uczniów niepublicznej Branżowej Szkoły I stopnia Rzemiosło 
oraz Branżowej Szkoły I stopnia Zesołu Szkół Agrotechnicznych w Sławnie, doszło do konfliktu 
między dwoma uczniami pochodzenia ukraińskiego z niepublicznej Branżowej Szkoły I stopnia 
Rzemiosło, a uczniem narodowości polskiej z Branżowej Szkoły I stopnia Zespołu Szkół 
Agrotechnicznych w Sławnie. Konflikt rozpoczął się od zdarzeń, które miały miejsce podczas 
wyświetlania filmu z okazji Rocznicy Odzyskania przez Polskę Niepodległości, chłopcy pochodzenia 
ukraińskiego niestosownie się zachowywali (naśmiewali się, przeszkadzali i komentowali w języku 
ukraińskim). W związku z powyższym nauczyciel zwrócił im uwagę, że ich zachowanie jest 
niewłaściwe. Tego samego dnia około godziny 12.37 (poza terenem szkoły) kamera szkolna 
uchwyciła jak uczeń pochodzenia ukraińskiego z Branżowej Szkoły I stopnia Rzemiosło dopuszcza 
się przemocy fizycznej wobec ucznia pochodzenia polskiego z Branżowej Szkoły I stopnia Zespołu 
Szkół Agrotechnicznych w Sławnie. Uczeń z Ukrainy wykonał telefon, po czym zjawiło się kolejnych 
dwóch uczniów, aby samemu wymierzyć sprawiedliwość poza terenem szkoły, po zakończonych 
zajęciach - co potwierdził uczeń Branżowej Szkoły I stopnia Rzemiosło. Do takiego zdarzenia doszło 
na ul. Sobieskiego przy przystanku autobusowym. Uczeń z Polski był popychany oraz kazano mu 
klękać i przepraszać chłopców z Ukrainy. Z Jego relacji wynika, że czuł się na tyle zagrożony, 
że zadzwonił po kuzyna. W wyniku tego doszło do bójki,w której uczestniczyło także dwóch 
chłopców z Ukrainy niebędących uczniami, ani kursantami ZSBiKU w Słupsku.

W mediach społecznościowych, jak i wszelkich innych, krążą nagrania jakoby nauczyciel 
miał obrażać uczniów pochodzenia ukraińskiego oraz grozić im niezdaniem egzaminu. Nauczyciel 
kategorycznie zaprzecza, iż miało to miejsce. Nauczyciel twierdzi również, że część słów jest 
jego, a część wytworzona prawdopodobnie przez sztuczną inteligencję i takowe zeznania złożył 
na policji. Zgodnie z informacją przekazaną przez dyrektora ZSBiKU, nagrania są zmanipulowane, 
„pocięte” i zmontowane. Wśród uczniów kursu została przeprowadzona ankieta, która nie 
potwierdziła jakoby nauczyciel miał dopuścić się tych czynności. Tym samym nie ma żadnych 
wiarygodnych dowodów świadczących o winie nauczyciela. Obecnie nauczyciel przebywa na 
zwolnieniu lekarskim. Dodać należy, iż forma edukacji, w której uczestniczyli uczniowie, 

http://www.slupsk.pl/


__
tel: +48 59 84 88 300 www.fb.com/MiastoSlupsk
urzad@um.slupsk.pl www.slupsk.pl

nie kończy się egzaminem w ZSBiKU. Nauczyciel prowadzący zajęcia w takiej formie 
dokształcania, z mocy prawa nie może być egzaminatorem tej grupy.

Na podkreślenie zasługuje fakt, iż w szkole cyklicznie organizowane są warsztaty 
międzykulturowe (ostatnie odbyły się 28 listopada br. przy współpracy z Uniwersytetem 
Pomorskim w Słupsku). Cyklicznie prowadzone są pogadanki z funkcjonariuszami Policji                                 
o odpowiedzialności karnej (ostatnie odbyły się w dniu 25 listopada br.). W dniu 26 listopada br. 
odbył się apel dla wszystkich uczniów i pracowników szkoły dotyczący ksenofobii, różnorodności, 
międzykulturowości oraz równości. Odbyły się również warsztaty „Prawda czy Manipulacja”, 
prowadzone przez Fundację „Omniskola”.

Po otrzymanej informacji o zdarzeniu, Urząd Miejski w Słupsku w dniu 24 listopada br. 
wystosował do wszystkich szkół pismo z prośbą, aby kierownictwo placówek oświatowych 
przypomniało i uwrażliwiło uczniów oraz kadrę, że w dobie współczesności musimy wszyscy 
wzajemnie starać się rozumieć siebie, rozmawiać, unikać konfliktów. Jeśli już pojawiają się jakieś 
nieporozumienia, należy zgłaszać je odpowiednim organom i służbom - jako ofiara, sprawca, czy 
nawet osoba sfrustrowana jakimś tematem. To właściwe służby, nauczyciele, dyrektorzy szkół, 
pedagodzy powinni być adresatami zgłoszeń problemów, podejrzeń, wykroczeń, czy popełnienia 
przestępstwa. 

Jednocześnie należy poinformować, że w ZSBiKU odbyła się kontrola Kuratorium Oświaty. 
Zgodnie z posiadaną wiedzą, nie zostały sformułowane żadne zalecenia, co oznacza, że nie 
stwierdzono nieprawidłowości w działaniach podjętych przez dyrektora ZSBiKU.

Z up. Prezydenta
Beata Chrzanowska
Zastępca Prezydenta Miasta Słupska

(Dokument podpisany kwalifikowanym 
podpisem elektronicznym)
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